Industrial do Município de Tamarana - no valor atualizado de R$ 800.000,00 ( 

oitocentos mil reais)  nas seguintes condições: 

O Autor desapropriante MUNICÍPIO DE TAMARANA reconhece 

como devido aos requeridos CARLOS EDUARDO SILVA COSTA e 
JOSÉ ROMUALDO SILVA COSTA, nos termos da sentença de 
mov. 166, o valor total de R$ 1.209.607,22 (um milhão, duzentos e 
nove mil, seiscentos e sete reais e vinte e dois centavos), incluídos o 
valor principal devidamente corrigido, com inclusão de juros de mora 
desde outubro de 2010, honorários advocatícios de sucumbência. 

Para colocar fim a presente demanda, os réus desapropriados 
renunciam a correções e atualizações de forma que as partes 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

convencionam o pagamento à vista pela municipalidade autora, com 
prazo final até 30 de agosto de 2021, o valor total de R$ 800.000,00 
(oitocentos mil reais), sendo R$ 720.000,00 (setecentos e vinte mil) 
à título de indenização pela desapropriação aos requeridos e R$ 
80.000,00 (oitenta mil) referentes aos honorários advocatícios 
devidos aos patronos dos réus. 

O valor acima referido será pago pela Municipalidade Autora, mediante 
depósito bancário junto ao Banco 'tatá, agência 0109, conta corrente n.° 60.303-

[...]

presente execução, resolvem consensualmente e na melhor forma de direito, 
TRANSIGIR  nos termos abaixo: 

O autor desapropriante MUNICÍPIO DE TAMAFtANA reconhece 
como devido aos requeridos CARLOS EDUARDO SILVA COSTA e JOSÉ ROMUALDO SILVA 
COSTA, nos termos da sentença de mov. 166, o valor total de R$ 1.209.607,22(um 

milhão, duzentos e nove mil, seiscentos e sete reais e vinte e dois centavos), incluídos o 

valor principal devidamente corrigido, com inclusão de juros de mora desde outubro de 
2010, honorários advocatícios de sucumbência. 

Para colocar fim a presente demanda, os réus desapropriados 
renunciam a correções e atualizações de forma que as partes convencionam o 

pagamento à vista pela municipalidade autora, com prazo final até 30 de agosto de 
2021, o valor total de R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais), sendo R$ 720.000,00 
(setecentos e vinte mil) à titulo de indenização pela desapropriação aos requeridos e R$ 
80.000,00 (oitenta mil) referentes aos honorários advocatícios devidos aos patronos dos 
réus. 

O valor acima referido será pago pela Municipalidade autora, 

mediante depósito bancário junto ao Banco Itati, agência 0109, conta corrente n2